
 

 

 

RESOLUCION N°0043 

(ENERO 29 DE 2025) 

 

POR LA CUAL SE MODIFICA EL ARTICULO SEXTO DE LA RESOLUCION N°1218 DE 

NOVIEMBRE 1° DE 2024.  

 

La Rectora de la Universidad Francisco de Paula Santander, en usos de sus facultades legales y 

estatutarias y,  

 
CONSIDERANDO 

 
Que, mediante Resolución N°1218 de noviembre 1° de 2024, se convocó a elecciones 

universitarias para elegir Director de la Universidad Francisco de Paula Santander, Seccional 

Ocaña.  

 

Que, de conformidad con el artículo 6 de la citada Resolución, se estableció que la jornada 

electoral del viernes 28 de febrero de 2025, se desarrollará entre las 09:00 a.m. a 09:00 p.m. 

y el sábado 1° de marzo de 2025, será entre de 09:00 a.m.  a 12:00 del mediodía.   

 

Que, en virtud del Acuerdo N°162 del 21 de noviembre de 2024, el Consejo Superior 

Universitario, convocó a los estudiantes de la Universidad Francisco de Paula Santander para 

elegir Representante Estudiantil ante el Consejo Superior Universitario. 

 

Que, el citado Acuerdo dispone que esta jornada electoral se llevará a cabo el viernes 28 de 

febrero de 2025 de 09:00 a.m. a 08:00 p.m. y sábado 1° de marzo de 2025 de 08:00 a 12:00m. 

 

Que, considerando que ambas jornadas electorales se llevarán a cabo en las mismas fechas (28 

de febrero y 1° de marzo de 2025), se hace necesario unificar los horarios de dicho evento 

democrático, modificando las horas de las jornadas del viernes y del sábado, con el fin de 

ajustarlas a lo dispuesto en el Acuerdo N°162 de 21 de noviembre de 2024. 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO UNICO: Modificar el artículo 6 de la Resolución N°1218 de noviembre 1° de 

2024, el cual quedará establecido de la siguiente manera:   

 

“La jornada electoral del viernes 28 de febrero de 2025 se desarrollará entre las 09:00 

a.m. y las 08:00 p.m., y el sábado 1° de marzo de 2025 se llevará a cabo entre las 08:00 

a.m. y las 12:00 p.m.” 

 

 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

 

SANDRA ORTEGA SIERRA 

Rectora 

 
Amparo R. 

 


